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w ixi ilnllllla s VllIIOs l
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liána Pn pět a pul století Turci
mil žn a I i se pri llinci A le pn pn
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SLABÉ OBYDLE-

NÍ AUSTRÁLIE
ajntie
1'íes In e oOV lněl toliko je

Ur Tredeliek II Milleiier slojieí a lliirvey li t!iiriu r sedíií

l'ntiiral'oVi'ini při čekání na nějaké iianačení jejieh pokusy o

dostižení jiskrovými si(uály planety Marsu jsou úspěšný mí Aparát
tento postaven byl v obydlí páně tlarineiové na ťarnié nedaleko l

liuiliv Neb Pukli tento bl však bez jakýchkoli výsledku

diní piísfav laiuistnw n a tento
slliveu IinI liaiuenilnu peMMislínelni apnň předstírala že stejné eho l i os nooeno a pn in-u- i na

ji' lielHÍviilí Avňllk V případě N i
Sír llmKou owe rozestavil svoji
stráe od jednoho konec ostrova k

druhému NtráJe přidávány lyl
lému llnhenzollernn vpnkojihi v

foriiiulní ýálill o jelin v f 1 i { ii
k strážím n huterie k hnleriíui a

kilyž imIksI IíiIu I iv la zamít nula
h nepřístupný ostrov stal se pru

tím čím Kolumbovi hla Anieti

ku (hllud lasnii vypravil se s

Argonuuly k (Vrnému nmi i uliv

hleilitl hité lioiiuo Aby zabrá-

nili skalám dardauellskvm uavií-t- i

se n zdrtili malou jejich lodici

poslali jako posla holubici zatím

eo Orpheiis hrál na svojí flétnu

iliilollllltÍeky H( illllšílllll jeilllállí

sledovalo Srbsko a llulharsku

Nyní osviibnzeua je Thrneie a ('a
říhnul nonusí hýli vydán Turkům
IhiiIii II si toho přáli spojenci le

dnes plně v jejidi moci

S porážkou Turecka také sen

bývalého německého císaře který
toužil po rozšíření svého vlivu až

do Malé Asie hvl roztříštěn 'í

vým vězením Xáineéek LonUfiod

Athéňaué ti Sparťane svedli val i

tvoři h'"'' Vilém lhostejný k výk„ o Itospor ii liyzaneií jež

vyli nula Iloln mlsku liyly jeilé
ilnKí noty poslány ale v !Vli dn

lirnliiaily lieliylo llie íeéeiin AlIJílie

ilala vfij siiiililas k tntiiii aliy Ví

léiii ílolieiizdllerii nailále il v kli

ilil li jutkoji v příjemném olikliie
ní inalelinélio liolnmlského ámc

éku ii Kpokojila Hf ujištěním ýe

linlíiliilská vlnila lieillivé lnuli'

o fo lihy liývalémii pnďn- -

liodám které poskvlhi by jeho ři
Iv bránu k obchodu s krajn iann

v kterém Nafioleon hyl tjhytnván
ohklíéen hyl stále plukem péeho
lV halerií dělostíeleelva a set ni-lio-

jízdy Malé oddíly vojáku
konaly služliii' za dne n uoei a na

ostrově hylo tolik stráží že podo-ha- l

se jedinému ohrojenéuni

Na každém pahorku hýla signál
ní stanice a nejvyšsí pahorek měl

hlídku ve dne i v noci Dvé vá-

lečné lodě ustavičné křižovaly o

kde rozkládá se nvní rkrajina - ' Koninnii Aiaie m in enr
Hí I' ii„„L' vlii neničení en kontroly konal rozsáhle
1 I I I I I M lil Mil I I ' I ' ""(' '

avy Hudoval dráhy a získá
inoslcmínského púvoilu Malin- -

VOLNÍ
Austrálie po zvýšeni

obyvatelstva je v mz-pnr- u

s přítomnými přistěhovalec
kýnií zákony tohoto kontinentu
které činí přistěhovalcům ziiuétió

potíže Dělnické kruhy austral-

ské jsou proti jakékoliv změně zá'
kmiů těchto poněvadž ziinnieiiulo

by to příliv "cizinci" a možné

poklesnuli mezd poiiěvmlž přistě-
hovalci byli by ochotni pracovali
za mzdy menši a "cizinec" po-

važováni jsou i přistěhovalci Z An-

glie Četné vlivné časopisy au-

stralské jsou ale toho náhledu h%

v zákonech těchto mělo hy dojiti
k radikální méně prohlašujíce
že Austrálie ve svém vývoji bvltl

by dále kdyby příliv nového

nebyl obmezován —

Časopis llrisbane Courier přinesl v

těchto dnech článek který nazna-

čuje jnk silně Auslrnlie potřebu-

je nového přistěhovalectví! '"

snpis tento píše !

"Austrálie niú rozlohy !l niillio-n- y

čtverečních mil mi nichž bydli
asi f inillionů osob z nichž tři inil-limi-

y

žijí v devíti anebo desíti

iiied níkdv tieautorisoval tohoto
llllll iieiiapaillo uéiniti si vvďi iln

všechno je dnbře známo z líčení

historie vyhnaiiství Napoleonova

Napoleonovi v době jeho nemocí

iiehyhi opatřena ani schopná lé-

kařská pomoc lékaii léčili jej
nn "nesnáze jater" zutím eo bý-vul-

mocný vojevúdee umírni po-

zvolna na raka Lowe vftbee nevě-

řil že Napoleon je nemocen do

mnívilje se že licmoe jenom pfed

stírá aby vyvolal soucit Nic však

tuk vzdáleno nebylo statečného a

hrdého Korsikátia jako vyvolává

ní smícím

Šest let žil Napoleon za Inko

výeh strašlivých poměru na ostro-

vě sv Heleny ti poslední tri roky

féitiéí' ani nevycházel lichoť ne-

chtěl zavdávali příčiny a príležítn-sl- i

svému "žalářníku" aby ho po

kořoval Myl to opravdu smutný

úděl niť Napoleon ho snásiH Ma-

tečné Nestězovul si píru to že j

ho nsohltí svobodil bvlil Ktále VÍee

oliiiiezováiin Kruté pot restu la An-

glie svého odpůrce a je ku podivu
že tuk blahosklonné chová se ku

opravdovému zločinci jakým jest

Vilém Hohenzollerti

ZÁPAS KRIZE
S PŮLMĚSÍCEM

kolo ostrova a zvláštní lodě hýly

odznaku Přišel Kgypta do líc

Ují a odtud do Hyzaiície kde ob

jevili jej Turci ti přivlastnili si jej

Trojská válka jež učiněnu by-

la nesmrtelnou lloincrein vedena

byla o kontrolu Dardanell Pře

káíka íibnnií {eektt byla odst ra- -

nepřetržité udržovány ve dvou mí-

stech kde jediné k ostrovu hyl pří
stup vedle přístaviště ádné cizí

lodi iiehylo dovoleno lihy ďnzu
liřiitt když Hector pudl jako oběťmívala se s pohíežílil Mohlo hy se

iiejvětšíeh městech jnk naznačuje
Intístika Auslrnlie má inéně)

nežli dva obyvatele na jednu čtver-

ečnou míli kdežto liiponsku mři

(1)1) osob na jednu čtvereční míli

I1ÓK městoDOPUVK od roku Anglie !IH Německo 1121 a malá

1'n'lgie dokonce (ili'i osob na jednuCařihrad se Zlatým Knlictn a

čtvereční míli

val pro sebe rozhodující turecké
činitele Na štěstí pm svět velký

jeho sen se neuskutečnil

Pád 'nřilinilii roku 1 LVI zna-

menal velké pokořeni křesťanské-

ho světa Turci ukázalí sc krutý-
mi vládci Tisíce lidí bylo povra-

žděno poklady umění a vědění

hromaděné po staletí rozkraniafe

ny a vzácné umělecké pan útky
zničeny Jenom něco málo z těch-

to pokladů hylo zachráněno

Co stane se s ť 'nřili 1'inli'in Y —

Otázku tuto spojenci siee rozhod-

li ale všechno nasvědčuje tomu

že toto rozhodnutí je jenom pro-

zatímní Nikdy iiehyla v hr torii

posledních několika století tako-

vá příležitost učinili lak snadno

konec tureckému panství v tomto

tiésté nad liosporctn Spojenci

projevili ochotu ponechali stltá
nn v Cařihriidč poněvadž obáva-

jí sc že vytlnčiCiií této iejvyšší
hlavy uiohatnedánskéhn svéla mě-

lo hy v důsledku jitření mezi mu

ha nedány v jiných zelních

Co sc stane v takovém případě
s knthedráloii sv Žofie? Není o

tom pochyby že celý křesťanský
svět si přeje aby vrácena byla

křesťanům kteří ji původně vy-

budovali a jimž po právu náleží

Ale opětně je tu otázka jiná Kte-

ré církví křesťanské má být i

Má se jí dostali protestan-

tům řeckým katolíkům anebo ka-

tolíkům římským? Pro protestant-

ské bohoslužby stavba tato nezdá

se hýtí přizpůsobena To tulit vílo

hy ve prospěch požadavků řec-

kých a římských katolíků A zase

padá tu na váhu okolnost žc v

kolen do kola řecko katoli-

cká církev má převahu To mlu-

ví ve prospěch řeckých katolíků

Pude postaven kříž tu kntlic- -

"V porovnání jinými zeměmi

Austrálie je pnncnskoii půdou
kde práce pionýrská byla jctiotn

Achillova Do dnešního dne z

in i ion il osob které bydlí v

třetina je ííckři a jenom

isi polovinu je Turků
Xcrxes - - (lepoehybné Ahisver

který sesadil královnu Vaši i a za

miloval se do Ksthery židovské

krásky přehnal se se svými hor

(lamí Pcrsíe přes Ilellespoiil
od ISyzancie avšak jeho

postup zastaven byl u Thernopyl

hrdinským licoiiídiiscin Icho voj

ska byla nucena ustoupit aniž by

sc dotekla krásného města - Nn

proslulém pochodu Deseti Tisíc

Xeiioťont také navštívil Byzancii

která obhajována byla fřeky pro-

ti Filipu Macedonskému ale když

povzbuzující výmluvnost
iJetno-slénov- a

utichla kapitulovala před

Alexandrem Velkým

Yi římského panství ("ařihriulu

mnoho sc nedařilo a méslo nalé-

zalo sc v úpadku Císař Severus

město téměř zničil Avšak v roce

:L'() po Kristu Konstantin Velký

opětné vybudoval toto město ku

slávě nebývalé Cařihrad niél býlí

postaven nn rovců Iříinu fiíšc

římská rozdělila se na východní
a západní a Cařihrad stal se

ným kapitolem jako bašta

západní ei vilisace proti Asií

První záplava Karaccuů která

postihla Španělsko a dostihla i

Francie neznamenala nebezpečí

ulič provedena a která éeka na

další vývoj líné země dobře vědí
o velkých zdrojích Austrálie a ž

naší posádce o pěti millionecli lidi
e iiiiiožůová no udržovali Atistťii-i- i

iiiíižctiie děkovat i jenom inoctié

myslili že toto střežení hylo
a že nelilo nutno střežili

bývalého císaře ještě v jeho oby
dlí Avšak přes to Napoleon musel

se ukázali každého dne anglic-

kým strážím a vyšel li si na pro
eliázku byl provázen anglickým
důstojníkem s

Když jednou Napoleon jiásled-ke-

nemoci ncvyí"l ze své ložnice
a neukázal se strážím poslal Sír

lludson Lnu o k néniii důstojníka

aby mu pohrozil že stráže vnik-

nou do jeho ložnice ueiikáže-l- í sc

jim pravidelné Hlídkám bylo na

řízeno aby i klíčovou dírkou éas

od éasu nahlédly do pokojů v

nichž sc Napoleon zdržoval Na-

poleonovi tato bedlivost auglieké-h- o

správce ostrova se mnoho ne

líbila a rád svého "žalářníka"
pozlobil ("asto nevycházel ze

svého obydlí po celé týdny Dle

smlouvy mezi spojenci Kakousko

1'rusko a Kusko měly právo iista

novítí své zástupce kteří měli se

zdržovali na ostrově a ca od éa-

su informovali svoje vlády i za-

jatce se tam dosud nalézá Těm-

to zvláštním komisarům Napoleon
se ukazoval a ilovedl se jím

vždy vyhnoutí leitom dva z

těchto viděli Napoleona a

jeden z nich spatřil jej až po je-h-

smrti

loiigwood který vyvolen byl

za bydliště pro Napoleonu nebyl

nikterak 'příjemným obydlím Hý-

la fo skupina spalných budov

►fále vlhkých a Žiilfíří e po lobují-

cích Pokoje kde Napoleon byl

nucen frávílí vřfšíntt Mvéfio ěnmi

byly posmoiiriiéf osvřtloviin kflŽ-d- ý

jcimm (lvímu riiwlýml okénky

Hyly fo vliotn5 jenom pokoj dv

z nichž jeden ulotižíl m ložnicí V

mu niíglickéniii loďstvu Naše zá- -

čelnými patnáttiíky imlézň se v

mocí křesťanu Sultán sice dosml

sedí v Caříhrndé ale jeho politi-ck-

i náboženská moc rychle
Turci neosvědčili se jako

politikové n diplomaté a jsou

svědky nyní plného rozvratu dru-

hdy mocné říše Maiídad Mekka

Jerusalem Jíclhi a jiná mahome

dánskému nábožcnst ví posvátná

města jsou přímo anebo nepřímo

spravováni! křesťanskými národy

Pod panstvím Anglie a Francie ži-

je dnes několikrát více moslemi-n- ň

nežli kdykoliv žílo pod vládou

tureckých sultánu kteří vydávali

se za dědíce zakladatele ísliiinii

proroku Mabomeda Avšak zatím

eo politická moc islámu upadá

počet "yziiavaéři islámu vzrůstá

zvláště v Africe
Cařílinid město opěvované ja-

ko jedno z nejkrásnéjšíeh mi svě

sndn o obmezování přistěhovalee-tv- n

není správná Austrálie mohlu

Néliieekn

linuk chovala se Anglie k Nu

poleiMiovi Knrsikána povaovalu
a inliepeéného svíiu á jiiiriin n

losluriita se o tu nliy zbytek jeho
Jlivoln hv eo nejsiiiiilnéjší

na nsuniélý skiilnuff

iiprostíeil iieeáiiut kile slíř-íeř- i

(yl jako liťlieieéiiý vlnil n

Cl') jelio i Vlil Ve VV illiailst ví

v rániee přísnýili reinila:í
od nieliA I) v viilý liaiieiiuzskí' mou
nrelia se mlíliýliH nemohl Napo
leon iieiuolil přijímali navštiv ja-

ko je o voleno přijímat i Vilémo

ví Neměl polioillí venkovského

stntkňřského sídla jaké povoleno

hylo hlavnímu strřijei světové vál

ky Jeho vyhiiiinslví hylo skuteé
ní in vyhiiansivíni n eilýin jeho
smutkem odlouéeiioslí a liposlí
Není o fotu sporu h Vilém uvyk-
ne' na holandském venkovském sí

dle ti po ná vrtil n do vlasti nea
fouí ale Napoleon nikdy nemohl

se smířit i se svi ni osudem

O jiosledníeh dnech Napoleono-

vých na ostrově sv Heleny hylo
mnoho psáno a literatura růuého
druhu Miažila se vrhnout! na ně

světlo a stíny le to historie na

kfcrnu Angliéané hy rádi zupo-inriříl- í

Htanovisko prriměrného
dncíního Angličana l tomuto jiří-pad- ii

vyjádřeno hylo anglickým
státníkem lordem Hoseherym v

pozoruhodné knize "'oslední lase

života Napoleonova" která je

poscuením celého o

příjiadu "Kdyhy hylr mož-

no ignorovali hyehonl vícehnu
o posledních dnech

sf rávench ve vy

hnansf ví ponévadž je holesfno ku

ídémii Antílíéanu stránky féto hí

slorie éísfí" praví oznHéení' an-

glický státník "Kady' Antlíéan
musí litovali folio h' jdio vláda

vzall tni sehe závazc) o nfřcžefif

Napoleona n jeítř více musí lífo-vaf- í

foho h vykonávala flifo

jrostř'C(nief vím ěínífídl'i

fnk nehodných Htcjně holesfité ji)

ko pro Knuicoiizo jsou í pro y

vzpomínky ca ofrov nv

Heleny"
Napoleon po hífvě u VViifeiloo

vzdal se Anířlíí fožádav ji o po

fckyfiutí éitulkii Mnozí fehdy mě

lí 'M fo '' slanc Hf néco podohné

ho co ulálo w po skoníciií véfo

vf vílky v pHpHl Vilém Ho

hcnollíTfoi I)orri4lcí wt "N-

apoleonovi Inide (řlřéifi íiéjak
uiťiiftí Kfiifcéck řoi mniXu-Mh- u ven

kovo hud" mu dovoleno ňhy im

nlfifní roky uvého života slrávíl

hy se stáli zásobárnou celého h ve-

la kdyby všechny zemědělské příl-

ežitostí náležitě byly využit ková-

ny lílahobyf obyvatelstva pnvše- -

hné sc zvýšil Ohavy déltiíctva
že [iřílív přistčhoyalcíi měl by za

následek poklesnutí mezd ieii tií-čí-
ni

opodstaf icii"

1'ii'ísbaie Daily Mail projevuje

pro Cařihrad Teprve v době kdy stejné náhledy Prohlašuje že Mtě mělo bohatou historii Starým
řfckfím břehv ("Vriého moře byly 'Turci stalí se panující a podrobit

Vtííchni lidé v Mexiku se na bojích nepodílejí
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Krt

jednom kotití (Ao loíníee naléza
VI

v

--
j_-í uvi- - ji' vv r ~ ~

la' e táborová poničí vojermkft A

y druhém Mari pohovku nn kfe

ré Napoleon Mrivll vřtšími vého

éNii krátí n dloiřdoii 'h vílf fot-ho- n

knih DAni hyl plný myM J- -

může snadno stálí že Aiisfmlin

bude získá vnt i tučné žádoucnější

přístéhovidcef vo Kdyby byly ofe-vřen- y

brány přístéhovnlect vil z

Anglie získala by netoliko dobré

řemeslníky ale í rolníky kteří

přispěli by k zvelebení země Mej-n- ě

jako přistěhovalci zvelebili n

nerícký zří pud Nikdy nejevila sft

poptávka po zemčdčl líýcb pro
duktech jtiko nyní Všechno na-

svědčuje tomu že tato poptávku
bude trvalí několik hl neboř ze-

mě válkou vyčerpané mjoii h fo

provést! rychlou rehabilitací ze-

mědělství Austrálie má dmfafelť
úrodné půdy aby mohla vypěnlo
vafí obílí pro půl Hvěffl 'onévadŽ
víik liciiiá iloHtatek obyvatelstva
irtňže iicliřifí většími úrodných
láno laděni Austriilíe db' n6Íď
du tohoto é:iO(íhi hy jenom zí
wkala kdyby provedla náležitou
revisí přífébovb'rkých ikořift

ko tthintitfi vícehnyostfllnf domy

4T

j?' ii =

nn osfrové Podlahy ttf-n- byly

plné dér M'AÍ béhaly-p- nvřtfií-e- j

uile í yn lne kd Nwpolon
nedři u jíilh Jívropífí kítíktttu-rM- t

tt doby křiínlílí řitpolitrtfit

jk{obífioft tm royWffi rtrové
ii jako nuinknU v mytím krAlov-Mv- í

Hir UufUon nvyoee))l
rrňi-ibiv- v Meiíkii v ófn uvař Annv Od dávných dob obyveP fchofo dístrík

juko venkovuký fcfafkář íi khm
fu pftvwžiijí ňfn S"uU m wjvčfší nvktrk v roe n pořádují krmtiý lodícový prfivod iim frv mujW

jediná pHMitfMl U pokání hy
uvoji Palic iyAwy xmyxm vennno

frlokoiie volil ni j jmtiw p"dvlého fwieotmkého limf To


